Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.07.2015г. № 2350
Об исполнении обязательств за 2014 год

по  Концессионному соглашению
от 11.12.2012г.
На основании писем ОП «Саяногорские тепловые сети» Закрытого акционерного общества «Байкалэнерго» (вх. ДАГН № 1100, 1101, 1102, 1103 от 04.03.2015г), актов о приемке выполненных работ, актов о приеме-сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств, договора подряда на выполнение капитального ремонта, руководствуясь п.3.7, п.5.3. Концессионного соглашения от 11.12.2012г., ст.13, ст.15 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Саяногорск», принятого решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск № 51 от 28.06.2012г.,
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Принять исполнение в 2014 году обязательств по капитальному ремонту в рамках Концессионного соглашения от 11.12.2012г. в целях реконструкции (модернизации) муниципального имущества муниципального образования г.Саяногорск - объекты коммунальной инфраструктуры теплоснабжения расположенные в г.Саяногорске, рп.Майна, рп.Черемушки, в общей сумме 2 402 474 (два миллиона четыреста две тысячи четыреста семьдесят четыре) рубля 79 копеек.
2. Утвердить перечень объектов коммунальной инфраструктуры теплоснабжения расположенных в г.Саяногорске, рп.Майна, рп.Черемушки после проведенного в 2014 году капитального ремонта выполненного ОП «Саяногорские тепловые сети» ЗАО «Байкалэнерго» в рамках исполнения Концессионного соглашения от 11.12.2012г., в соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению.

3.   Отделу муниципального имущества (Полежаева С.М.):

3.1 Внести изменения в реестр муниципального имущества.
3.2 Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить на  начальника отдела муниципального имущества   Полежаеву С.М.

Руководитель ДАГН г.Саяногорска                                                      Н.С.Потапов
Приложение №1 к распоряжению

ДАГН г.Саяногорска
от 29.07.2015 г.  № 2350
               Перечень муниципального имущества - объекты коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, расположенные в г.Саяногорске, рп.Майна, рп.Черемушки, после проведения ОП «Саяногорские тепловые сети» ЗАО «Байкалэнерго»

в 2014г. капитального ремонта в рамках исполнения Концессионного соглашении от 11.12.2012г.

	№п/п
	Инв. №
	Наименование имущества по Концессионному соглашению
	Год ввода
	Протяженность, м./ площадь, м2.
	Балансовая

стоимость, руб.
	Мероприятия, выполненные
в 2014г.
	Сумма в руб. без НДС
	Документы основания

	Комплекс Угольной котельной рп.Майна,

расположенный по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, рп.Майна, ул. Промышленная, 32

	1

	16464
	Котел паровой КЕ-25-14-С

(котел № 1)
	.-
	.-
	359995,14
	- замена участка пароотводящей трубы левого бокового экрана котла

	16 518,36

	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 1 от 24.09.2014г.,

- Акт сдачи-приемки отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов от 25.07.2014г.

	2
	16465
	Котел паровой КЕ-25-14-С

(котел № 2)
	.-
	.-
	359995,14
	- замена пароотводящих труб и нижнего коллектора  левого бокового экрана парового  котла
	45 895,17
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 1 от 24.09.2014г.,

- Акт технической готовности от 10.09.2014г.

	3
	7
	Здание угольной котельной литер В, в т.ч
	1990
	S=2197,9 м2
	19 547 955,96
	- капитальный ремонт дымовой трубы
	719 394,00
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 1 от 31.07.2014г.,

- Акт о приеме-сдаче  отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № 1 от 31.07.2014г.,

- Акт сдачи-приемки отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов от 22.07.2014г.,

- Договор подряда на выполнение капитального ремонта дымовой трубы № 65/14 от 23.04.2014г., _ Справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 № 1 от 31.07.2014г.

	Тепловая сеть на территории угольной котельной литер Л (от здания угольной котельной до Т1, от Т1 до узла учета тепла, от узла учета тепла до ТК-116, от ТК-116 до Т4)

	L=251,65м

	Тепловые сети

	4
	230052/2
	Тепловая сеть РХ, г.Саяногорск, от ТК-20М до ТК-27М по улице Ленина, литера Л
	1986
	L=745,20м
	3 245 385,29
	- капитальный ремонт теплосети на участке ТК24М-ТК24М’, протяженностью 127,3м. по ул.Ленина район ж\д 41, Ленинградского мкрн.
	1 620 667,26
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 1 от 31.07.2014г.,

- Акт приемки тепловой сети из капитального ремонта от 18.07.2014г.

	Итого:

	2 402 474,79

Руководитель ДАГН г.Саяногорска

                             Н.С.Потапов